
                                       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 10 
 

25 сентября 2019 г.                                                                                              р.п. Варгаши, 
                                                          Малый зал Администрации  

                                                          Варгашинского района 
 
 

О поощрении наградами ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
Рассмотрев ходатайство глав муниципальных районов, за вклад в развитие 

местного самоуправления Курганской области, успешное проведение социальной и 
экономической политики муниципального образования Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Вручить Благодарственное письмо Председателя Правления ассоциации 

«Совет муниципальных образований Курганской области»: 
1) Багаутдиновой Зарифе Муталлаповне - главному специалисту по 

организационной работе Администрации Аджитаровского сельсовета Сафакулевского 
района; 

2) Бахаревой Ирине Александровне - Главе Мальцевского сельсовета 
Шадринского района; 

3)        Богдановой Ирине Павловне – главному специалисту сектора по 
делопроизводству Администрации Отряд-Алабугского сельсовета Звериноголовского 
района; 

4) Бондаревой Светлане Викторовне - Главе Старопросветского сельсовета 
Кетовского района; 

5)      Васильевой Галине Евгеньевне – специалисту Администрации Баксарского 
сельсовета Лебяжьевского района; 

6)        Вяткину Андрею Александровичу – Главе Зайковского сельсовета 
Щучанского района; 

7) Газизову Аскату Петровичу - Главе Парамоновского сельсовета 
Альменевского района; 

8) Грицай Ольге Юрьевне - Главе Пашковского сельсовета Петуховского 
района; 

9) Дьячкову Андрею Геннадьевичу - Главе Мехонского сельсовета 
Шатровского района; 

10)  Езиешвили Аслану Отаровичу – Главе Лапушинского сельсовета 
Мокроусовского района; 

11) Жданову Валерию Геннадьевичу - Главе Борчаниновского сельсовета 
Шадринского района; 

12) Игнатьеву Николаю Александровичу - Главе Обуховского сельсовета 
Притобольного района; 



13)   Ильиной Веронике Анатольевне – главному специалисту пресс-службы 
Администрации Каргапольского района; 

14) Кушнир Татьяне Александровне - старшему специалисту военно-учетного 
стола Администрации города Катайска; 

15) Лесовому Дмитрию Юрьевичу - Главе Притобольного района;  
16) Михайловской Ларисе Ильиничне – управляющему делами Администрации 

Каменского сельсовета Шумихинского района; 
17) Олларю Николаю Григорьевичу - Главе  Зарослинского сельсовета 

Белозерского района; 
18)      Павловой Надежде Никифоровне – главному специалисту Администрации 

Маслинского сельсовета Мишкинского района; 
19) Полухиной Людмиле Леонидовне - заместителю руководителя 

Финансового управления, руководителю отдела экономики и контроля Администрации 
Далматовского района; 

20) Просековой Оксане Владимировне - заведующему СДК МКУ ЦК 
«Современник» с. Верхнесуерское Варгашинского района, депутату Верхнесуерской 
сельской Думы; 

21)    Пустрашовой Анне Викторовне – ведущему специалисту Администрации 
Столбовского сельсовета Шумихинского района; 

22) Тараторкиной Наталье Владимировне - Главе Привольненского сельсовета 
Половинского района; 

23) Усольцеву Борису Николаевичу - Главе Камышинского сельсовета 
Куртамышского района; 

24) Ярославцеву Юрию Павловичу - Главе Казак-Кочердыкского сельсовета 
Целинного района. 
 

2. Наградить Почетной грамотой Правления ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»: 

1) Аминеву Рамилю Сайфитдиновну - главного специалиста Администрации 
Бороздинского сельсовета Альменевского района; 

2) Арефьева Алексея Петровича - Главу Шатровского сельсовета 
Шатровского района; 

3)  Белоногова Алексея Михайловича – Главу Лопаревского сельсовета 
Мокроусовского района; 

4)        Богушеву Екатерину Ивановну – главного специалиста Администрации 
Каясанского сельсовета Щучанского района; 

5) Булычева Леонида Федоровича - Главу Чистопрудненского сельсовета 
Шадринского района; 

6) Верховых Юлию Александровну - главного специалиста по 
делопроизводству, работе с обращениями граждан отдела административно-
организационной работы Администрации Белозерского района; 

7) Гушана Михаила Дмитриевича - Главу Лебяжского сельсовета 
Далматовского района; 

8) Ефременко Наталью Валентиновну - Главу Васильевского сельсовета 
Половинского района; 

9) Жижина Андрея Валентиновича - первого заместителя Главы города 
Кургана; 

10) Здорнову Ольгу Ивановну - Главу Большегусиновского сельсовета 
Петуховского района; 

11) Кирьянова Сергея Николаевича - Главу Кислянского сельсовета Целинного 
района; 

12)     Кореневу Светлану Викторовну – ведущего специалиста отдела культуры 



Администрации Лебяжьевского района; 
13) Куликова Андрея Аркадьевича - Главу Ичкинского сельсовета Шадринского 

района; 
14)  Мальцева Ивана Сергеевича – руководителя отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Каргапольского района; 
15) Матыча Максима Георгиевича - главу КФХ «Матыч М.Г.», Председателя 

Южной сельской Думы Варгашинского района; 
16) Первухину Ларису Николаевну -  Главу Пименовского сельсовета 

Кетовского района; 
17)      Репина Александра Семеновича – Главу Варлаковского сельсовета 

Мишкинского района; 
18) Столбовских Юрия Васильевича - Главу Саратовского сельсовета 

Макушинского района. 
 
3.  Утвердить список кандидатур для представления: на вручение 

Благодарственного письма Губернатора Курганской области в составе: 
1) Верещагина Анатолия Владимировича - Главы Кодского сельсовета 

Шатровского района 
2) Гридиной Ларисы Викторовны -  заведующего архивным сектором 

Администрации Петуховского района; 
3) Заскалькина Сергея Николаевича - управляющего делами Администрации 

города Кургана; 
4) Иващенко Людмилы Александровны – заместителя Главы Шумихинского 

района; 
5)   Исингазина Руслана Мукашевича - Главы Малышевского сельсовета 

Альменевского района; 
6) Кротикова Павла Геннадьевича - Главы Половинского сельсовета 

Целинного района; 
7) Меринова Владимира Михайловича - начальника отдела информационных 

технологий аппарата Администрации Варгашинского района; 
8) Сахарова Николая Васильевича - Главы Першинского сельсовета 

Белозерского района; 
9) Стародумовой Галины Анатольевны - Главы Красномыльского сельсовета 

Шадринского района. 
 
4. Утвердить список кандидатур для представления на награждение  Почетной 

грамотой Правительства Курганской области в составе: 
1) Бессоновой Светланы Леонидовны - управляющего делами 

Администрации Косолаповского сельсовета Целинного района; 
2) Ефремова Михаила Григорьевича - Главы Краснозвездинского 

сельсовета Шадринского района; 
3) Закирьяновой Фердауси Нуриахметовны - главного специалиста 

Администрации Малышевского сельсовета Альменевского района; 
4) Кривощековой Светланы Геннадьевны - И.о. Главы Карасинского 

сельсовета Юргамышского района; 
5) Руденко Зои Николаевны - пенсионера с. Попово Варгашинского района; 
6) Сколькович Галины Николаевны - Главы Зотинского сельсовета 

Петуховского района; 
7) Халимовой Нафисы Абдулловны  - заместителя Главы Субботинского 

сельсовета Сафакулевского района по организационной работе; 
8) Ячменевой Светланы Михайловны - заместителя главного бухгалтера 

сектора бухгалтерского учета и отчетности Администрации Белозерского района. 



 
5.  Утвердить список кандидатур для представления на награждение  Почетной 

грамотой Губернатора Курганской области в составе: 
1) Сулейманова Дамира Ярулловича - Главы Альменевского района 

Курганской области. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного 
директора ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области».  

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                     В.Ф. Яковлев 

 
 

 
 
 

 


